
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo” 
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

Via Siracusa, zona 167 B       -73100 LECCE 

                Dirigente scolastico: 0832/314083            0832/317902 –  0832/ 396002                  0832/396002 – 
     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       

Cod. Mecc. LEIC882003 – Distretto Scolastico n° 36 - C.F. 93073750759 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________ 

    

 

“Determina Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia” 

 

 

Decreto N.730              

Prot. N.  6953    /C14                                                                          Lecce, 09/09/2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

 concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

 istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il D.P.R. n. 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche 

VISTO      il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

163/2006 e  delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

Prot. N. 6502/C14  del 01/10/2012; 

VISTA  la Delibera di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2015 

del 12/02/2015; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario previsto per il servizio di 

pre-post scuola per l’a.s. 2015/2016, la procedura per l’acquisizione del servizio, 

ex articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per 

“l’affidamento del servizio di pre e post scuola a.s. 2016/17 per gli alunni della scuola 

infanzia/primaria dell’Istituto “P.Stomeo-G.Zimbalo”. 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 3 operatori economici risultati idonei 

alla realizzazione del servizio. 

 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo” 
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

Via Siracusa, zona 167 B       -73100 LECCE 

                Dirigente scolastico: 0832/314083            0832/317902 –  0832/ 396002                  0832/396002 – 
     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       

Cod. Mecc. LEIC882003 – Distretto Scolastico n° 36 - C.F. 93073750759 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________ 

Art. 3 

L’importo presunto di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 2 è di € 1.700,00. (euro 

millesettecento/00) (IVA ESCLUSA). 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nel corrente a.s. 2016/2017 decorrenti dal giorno 

successivo alla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti 

nel bando allegato alla lettera di invito. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 

7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Biagina Vergari, 

Dirigente Scolastico.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Biagina Vergari 

Firma autografa sostituita  a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it

